
Zapojení dobrovolníků v 
MAS Brdy-Vltava

Leaderfest 2021



Dobrovolnictví v době začátku Covidu 19
• Koordinovali jsme dobrovolníky kteří pro region společně s našimi

zaměstnanci ušili na 3000 kusů roušek – tyto byly distribuovány
občanům, institucím a zejména školám a školkám před jejich
opětovným otevřením.
• Látky, tkalouny apod. jsme získávali od obcí, firem a dalších

dobrovolníků. Koordinace probíhala ze strany MAS tak, že jsme
shromažďovali látky a distribuovali je „šicím“ dobrovolníkům.
• Hotové roušky jsme rozdávali a rozváželi.



Dobrovolnictví v době začátku Covidu 19

• Obec Dobříš zajistila nanofiltry do roušek. Tak se pak 
vyráběly roušky s tzv. kapsou a tam jsme vkládali filtry. Toto 
se dělalo hlavně pro školy.
• Společně s příbramským coworkingovým centrem Cowárnou

a společností Doosan Bobcat EMEA, s.r.o. jsme do 
zdravotnických zařízení, školek a škol distribuovali celkem 
300 ochranných štítů.



Dobrovolnictví v době začátku Covidu 19

• Od společnosti Unilever jsme získali celkem 711 kusů
hygienických a desinfekčních prostředků (Sava,
Domestosy, prací prášky…), které jsme distribuovali do
mateřských a základních škol.
• Další desinfekci, tentokrát Anticovid, poskytly ve
prospěch regionu dobře zásobené obce. Opět jsme
zajišťovali distribuci.



Komunitní centrum

Potravinová pomoc

• Před vznikem komunitního centra
nárazově získání potravin a
surovin na vaření od
dobrovolníků, kteří se o pomoci
dozvěděli (podzim 2019 a jaro
2020), navázání spolupráce s
budoucí lektorkou programu KC.

• Po otevření KC a „rozjetí“ FB
profilu Svět dobrých lidí lidé sami
začali v souvislosti s
prezentovanými aktivitami
nabízet pomoc.



„Covid“ nás oproti očekávání stmelil

• Podzim 2020 narostl počet potřebných, začali jsme se soustředit 
na tvorbu sítě dobrovolníků (FB, místní periodika, nástěnky, 
vydařená akce „Adventní hry“ – rodiny s dětmi nosily v rámci 
plněného úkolu potraviny). S nabídkou pomoci přichází více lidí.

• Pravidelná pomoc od místního obchůdku s dovozovým zbožím 
(„na míru“).

• Získání potravin, respirátorů, antigenních testů, drogerie, hračky, 
oblečení, knihy,…Místní menší firmy obrovské množství „vánoční 
pomoc“, pomoc včetně dovozu v hodnotě cca 30 000Kč. 

• Štědrovečerní jídlo distribuované osobám bez domova od 
dobrovolnice, která nadále aktivně spolupracuje (akce pro 
všechny, kteří se o činnost organizace zajímají).





Potravinová banka, distribuce potravin

• Začátkem června 2021 jsme započali odběr v Potravinové 
bance Central-narostl počet osob, které se ocitli v nouzi 
(samoživitelky čekající na stanovení výživného, osoby s 
nejistým bydlením,…).
• Pomoc nastavena na určitou dobu, dle vývoje situace 

konkrétního člověka.
• Do distribuce potravinové pomoci jsme zapojili mladou 

maminku a nezaměstnaného muže s nejistým bydlením.



Další dobrovolníci

• „Sousedská pomoc“ s údržbou zahrady.
• Velké množství dobrovolníků při tvorbě komunitního 

šatníku. 
• Dětské, dámské, pánské, obuv, povlečení, hračky, domácí 

potřeby. 
• Dobrovolník zapojený do tvorby programu programů pro 

mladé.



Děkujeme za pozornost


